
 

 

 

 

Principper vedr. ekskursioner, lejrskoler, skolerejser  
 
 

 
Generelt  
 

 Der er arrangeres ture som elever, forældre og lærere kan blive enige om.  

 Der arrangeres ture som har et rimeligt pædagogisk og/eller socialt indhold.  

 Der arrangeres ture som på forsvarlig måde kan budgetteres indenfor skolens 
ressourcer. 

 Udgifter til læreres deltagelse afholdes altid af skolen.  
 
Ekskursioner (endagsture)  
 

 Skolen afholder alle udgifter som er en forudsætning for ekskursionen.  

 Forældre kan i fællesskab f.eks. gennem klassekasse bidrage til ekstraordinære 
udgifter, som ikke er en forudsætning for ekskursionen. 

 Ved særlige teaterture, biografture og lignende, som er aftalt med forældrerådet, 
kan der aftales forældrebetaling til éntre. 

 
Lejrskoler  
 

 Skolen afholder alle udgifter, som er en forudsætning for lejrskolen så som 
transport, ophold og entreer.  

 Forældrene betaler kost i henhold til gældende takst. 

 Forældre kan i fællesskab f.eks. gennem klassekasse bidrage til ekstraordinære 
udgifter, som ikke er en forudsætning for lejrskolen, f.eks. den tid der betegnes 
som elevernes fritid (billetter, ekstra befordring).  
 

Skolerejser og hytteture  
 

 Lærerne i 8. eller 9. klasse skal være enige om at ville benytte sig af muligheden 
for skolerejse, før forslaget fremlægges for elever og forældre.  

 8. årgang kan tage på skolerejse med op til 4 overnatninger for egenbetaling, og 
9. årgang kan tage på skolerejse med op til 2 overnatninger. I begge tilfælde 
gælder, at forældre og elever er enige om dette, og skolen kan godkende 
rejseplanerne. Max. rejsepris pr. elev er 200 kr. pr. døgn ud over det 
klassekassen indeholder.  Hertil kommer kostpenge udregnet efter gældende 
takster. Skolen afholder alle lærernes udgifter. 

 Forældrene skal orienteres om muligheden for skolerejse mindst 6 måneder før 
rejsens eventuelle afholdelse. Efterfølgende skal forældrene anonymt have 
mulighed for at tilkendegive, om de ønsker, at eleven benytter sig af muligheden 
for skolerejse.  

 Det er frivilligt for eleverne at deltage, men alle, som arrangementet retter sig 
imod, har ret til at deltage uanset om eleven eller forældre har medvirket til 
frivillige bidrag til klassekassen. 
 



 

 
 
 
  

 Skolen kan yde tilskud til skolerejser og hytteture.  

 Konkret forslag om skolerejser tages op på et forældremøde, hvor der forelægges 
et budget.  

 På forældremødet drøftes det, hvordan midlerne kan fremskaffes.  

 Frivillige bidrag til skolerejser kan ved force majeure situationer tilbagebetales.  

 Elever, der ikke kan betale egenbidraget, kan søge skolen om at få det dækket. 

 Midler til skolerejser må tilvejebringes ved overskud fra arrangementer, eller frivillige 
bidrag fra forældre eller andre.  

 
 

Forældrebetaling til kost: 
 

 Der må opkræves særskilt forældrebetaling til kost i henhold til gældende takst under 
hensyn til sparet hjemmeforbrug (dags dato 75 kr. pr. dag). 

 
 

Godkendt på skolebestyrelsesmødet den 21.01.2013 

 
 
 

 


